cu ci, 24 Proc. Nº y.
Fe DE o

CÂMARA MUNICIPALDf HOS
ESTADO DE SÃO PAULO

AG
REQUERIMENTO N.º É 5C12021

Ementa: Informação sobre possível
aterramento de córrego e intervenção em
área de APP, bairro Joapiranga.

Excelentissimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação (des):

É de conhecimento do departamento competente possível aterramento de
córrego devido obras de construção na Quadra A Lote 38, bairro Joapiranga?

Há intervenção em APP dos lotes 37 e 38?

Houve vistoria para identificar possível aterramento de córrego e
intervenção em área de APP nos lotes 37 e 38? Em caso positivo, o que ficou
constatado quando da vistoria “in loco”? Enviar cópia do relatório.

Foi expedido auto de infração? Foi aplicada multa ao infrator? Em caso
negativo, por quais razões? Em caso positivo, encaminhar cópia.

Justificativa:

Moradores da região procuram este vereador e solicitam providências
urgentes.

o Valinhos, aos 28 de maio de 2021.

º LE
Í Hghríque C nti
i Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.bro e,